DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
03 DE AGOSTO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.59118

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

 AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DE SALVADOR - TRANSALVADOR, através da Comissão

Permanente de Licitação - COPEL, torna público para conhecimento dos interessados que a

Superintendência de Trânsito de Salvador - TRANSALVADOR, através de seu Superintendente

Executivo, decidiu REVOGAR a LICITAÇÃO Nº 004/2023 - CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 - PROCESSO

Nº 64.946/2023 - TRANSALVADOR, cujo objeto é a contratação de empresa especializada, para

execução de serviços de obras viárias destinadas à melhoria e ordenamento do trânsito no Município

de Salvador, subdivididos em 04 (quatro) lotes, de acordo com o Projeto Básico, Especificações

Técnicas e Planilha de Quantitativos e Preços Estimados, Anexos I, II e III do edital,, de acordo com as

justificativas apresentadas no Processo Licitatório, e com base no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Salvador, 01 de agosto de 2023.

AMANDA NAVARRO SOUTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 55/2023
PROCESSO: 134.200/2023
EMPRESA: MIXALL COMERCIAL LTDA
CNPJ: 39.689.810/0001-32
OBJETO: Aquisição de Materiais para Serviços Administrativos, Escritório com entrega C.I.F.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250104 ND. 33.90.30 Fonte 1.500.1
PARECER: 153/2023
VALOR TOTAL: R$ 14.217,40 (Quatorze mil, duzentos e dezessete reais e quarenta centavos)
AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.
DATA DO ATO: 02 de Agosto de 2023

Salvador, 02 de Agosto de 2023

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 19/2023

Brasil. A Prefeitura Municipal de Salvador, capital do Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), através da  Superintendência de Obras

Públicas (SUCOP), representada pela Comissão Permanente de Licitação - COPEL, constituída pela

Portaria nº 41/2022, e alterada pela Portaria nº 45/2023, com base na Lei Federal 8.666/1993 na sua

atual redação e na Lei Municipal 4.484/1992, esta, no que couber, torna público para conhecimento

dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: Concorrência Internacional nº 19/2023-Processo Administrativo nº 123418/2023-

TIPO: Menor Preço

OBJETO: Contratação de empresa capacitada para execução de obras de Construção da Escola de

Artes e Tecnologia e Casa de Espetáculos, Rua Santos Dumont, Comércio - Salvador/BA, de acordo

com o Edital e seus Anexos.

Data e hora da Sessão Pública: 13/09/2023, às 10:00hs (horário oficial de Salvador/BA/Brasil).

Local de recebimento e abertura dos Envelopes: Sala de Reunião da Comissão Permanente de

Licitação - COPEL, situada na Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP

40301-470.

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados da seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (módulo licitações);

2) Portal PMS: www.compras.salvador.ba.gov.br e

3) Sala da COPEL, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive),

das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4331/4339, email: copel.

sucop@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 02 de agosto de 2023

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

CONTRATOS

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

RESUMO DE CONTRATO

Contrato nº 005/2023
PR-SEGOV nº 108613/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico SEMIT nº 012/2022
Contratante: Secretaria de Governo - SEGOV
C.N.P.J.: 13.927.801/0001-49
Contratada: NET-X PROVEDOR DE INTERNET EIRELI
C.N.P.J.: 27.796.694/0001-71
Objeto: Contratação, na modalidade de Registro de Preços, de empresa especializada em
telecomunicações para prestação de Serviços de Comunicação de Dados, disponibilizando
infraestrutura para fornecimento de 10 (dez) links de Internet Banda Larga fixa 500 Mbps.
Valor Global: 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).
Valor Mensal: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
Subação: 250215 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação - SEGOV
Elemento de Despesa: 33.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa
Jurídica
Fonte de Recurso: 1.500.1 - Tesouro
Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e art 19, § 6º do Decreto Municipal nº 24.900/94
Assinatura: 02 de agosto de 2023
Foro: Cidade do Salvador

Salvador, 02 de agosto 2023

CARLOS FELIPE VAZQUEZ DE SOUZA LEAO

Secretário de Governo - SEGOV

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS - AFM

AFM: Nº 2023007467;

LICITAÇÃO: PE Nº 023/2022;

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 202200004 SEMIT;

PROCESSO: Nº 165036/22;

CONTRATANTE: SEFAZ

CNPJ: 13.927.801/0004-91;

CONTRATADA: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A.

CNPJ: 01.554.285/0001-75;

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL A1;

VALOR TOTAL: R$ 40,00 (quarenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 250108 - Elemento de Despesa: 33.90.40

Fonte: Tesouro;

NOTA DE EMPENHO: Nº 2023/000819;

DATA AFM: 17/07/2023.

MAURÍCIO DA SILVA CORREIA

Coordenador Administrativo, em exercício / SEFAZ

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito o Resumo do Aditivo nº 029/2023, publicado no DOM nº 8580 de 19 de julho de

2023, fl.21.

Salvador, 31 de julho de 2023.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 431/2023

PROCESSO: 76354/2023.

CONTRATO: 030/2021.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 093/2020 de 30 de junho de 2020.

CONTRATADA: PA ARQUIVOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 02 de agosto de 2023.